
DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 11-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  101   Del  11-07-19 
 

Oggetto: INDIRIZZO  A PRESENTARE DENUNCIA QUERELA. AUTORIZ= 

ZAZIONE AL SINDACO. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di luglio alle ore 12:00, nella Residenza Municipale 

in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 11-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i. ; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Richiamato quanto accaduto nei giorni del 15/04/2019 e precedenti e dato atto che il Sig. N.B. 
ha affisso presso la propria sede pubblica di lavoro un manifesto che riportava affermazioni si 
ritengono non veritieri, successivamente oggetto di pubblicazione e discussione sui social, con 
modalità denigratorie ed offensive nei confronti dell’onore, del decoro e del prestigio 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
Preso atto della necessità di tutelare l’Ente provvedendo alla presentazione di specifica 
denuncia/querela innanzi gli organi competenti; 
 
Dato atto che occorre a tal fine autorizzare il Sindaco pro-tempore a presentare la denuncia 
querela; 
 
Rilevato la necessità di agire nel senso sopra richiamato; 
 
Ricordato che il presente atto non comporta oneri per il bilancio dell’Ente; 
 
Dato atto che trattandosi di atto di indirizzo non sono richiesti i pareri ai sensi dell’art. 49 e 147 
bis del D.Lgs. n. 267/2000 sulla regolarità tecnica e contabile; 
 
Ad unanimità dei voti legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di autorizzare il Sindaco pro-tempore a sporgere denuncia/querela nei confronti del Sig. N.B. 
per quanto accaduto nei giorni 15/04/19 e precedenti, con riserva di procedere, con successivo 
atto, alla costituzione di parte civile per il risarcimento dei danni che potrebbero derivare al 
Comune e di compiere tutte le attività ad esso atto collegate e connesse; 
 
di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio dell’Ente. 
 
Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata 
votazione, ad unanimità dei voti espressi in forma palese, viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 
 
La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene 
comunicata ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, del dlgs. n.267 del 18/8/2000 e s.m.i.. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 11-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


